
 

www.ssedliste.cz  Březen | 2020

Z OBSAHU 
● Vyprávění o historii | str. 3 
● Zprávy z obecního úřadu | str. 7 
● Hasiči informují | str. 10 

 



ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení občané a milí čtenáři našeho zpravodaje. 

V posledním čísle zpravodaje vydaného ke konci roku 2019 jsem vám přála do                           
nového roku 2020 a jiné informace jsem vám tehdy nedávala. 

Dovolte mi tedy nyní vás informovat o probíhajících akcích a o plánech                       
připravovaných. 

Není možné si nevšimnout prací na jedné z naší, v letošním roce, největší                           
investiční akci. Tou je výstavba pečovatelských bytů. Firma, která zvítězila ve                     
výběrovém řízení, se do akce pustila s vervou a věříme, že vše dopadne dle plánu                             
a na podzim bude hotovo. Sedm bytů přizpůsobených pro bezbariérové bydlení                     
bude určitě sloužit ke spokojenosti budoucím nájemníkům. Tato akce za                   
necelých 18.000.000 Kč je letošní prioritou obce. Dále jsme požádali o dotaci v                         
rámci vyhlášené výzvy Plzeňského kraje o příspěvek na výměnu oken a dveří v KD                           
Zavadilka a do havarijního fondu Plzeňského kraje připravujeme opravu kanceláře                   
paní hospodářky v místní škole. 

 

Za získané finanční ohodnocení ve výši 500.000 Kč v soutěži Vesnice roku –                           
jako vítězové Zelené stuhy Plzeňského kraje jsme podali žádost na ministerstvo                     
životního prostředí s plánem investice do zeleně s projektem na úpravu a                       
vybudování parčíku v Novém Sedlišti. 

  

Další investice do zeleně půjdou do Labutě na revitalizaci parku, kde jsme                       
žádali o dotaci přes MAS Český les. Ve formálním hodnocení jsme obstáli, nyní                         
čekáme na konečné vydání rozhodnutí. 

  

Nadále pokračujeme s opravami obecního dvora. Plot je již hotový z větší části,                         
zbývá nám ještě další etapa, ale nedá se nic dělat, musíme pokračovat postupně.                         
Také na střeše jedné z budov se pracuje. Ještě potřebujeme, aby byla dokončena                         
část chodníku u silnice k autobusové zastávce, kde po různých peripetiích firma                       
dílo převezme a dokončí. Do obce Mchov se znovu obnovuje již jednou                       
připravené napojení na veřejný vodovod. V minulém roce byla tato obec bez                       
zdroje a musela se voda dovážet. Jednotka sboru dobrovolných hasičů z Nového                       
Sedliště získala dotační příspěvek na nový hasičský dopravní automobil, nejedná                   
se o cisternu. Opět se pokusíme podat dotaci na zateplení a výměnu oken ZŠ                           
a MŠ. Neustále se měnící podmínky u nově vyhlašovaných dotačních titulů nám                     

2 



přidělávají více práce a samozřejmě musíme doplňovat další a další různá                     
vyjádření apod. To vše zdržuje a prodlužuje termíny. 

 

Připravujeme studii na propojení obecního dvora s částí před obecním                     
úřadem a herními prvky. Se studií budete mít možnost se seznámit dřív, než se                           
začne zpracovávat projekt. Budeme rádi, pokud se zapojíte se svými postřehy a                       
myšlenkami. 

Jitka Valíčková, starostka obce 

  

Včera jsem byl chytrý, proto jsem chtěl změnit svět. Dnes jsem moudrý, proto                         
měním sebe. 

(neznámý autor 

 
VYPRÁVĚNÍ O HISTORII 

 

KAPITOLA SEDMNÁCTÁ 
Mchov, pověst o Ženském rybníku a Nový mlýn 

Ne nadarmo se říká, že kdo si počká, ten se dočká. Jaro se stalo skutečností a                               
spolu s ním vychází i první číslo zpravodaje roku 2020. Tentokráte se zaměřím                         
na obec, která od roku 1606 náleží             
pod Staré Sedliště. Na starých         
mapách je zachycena coby Inchen         
(Innichen), dnes ji známe pod         
názvem Mchov. 

První písemná zmínka pochází         
z roku 1456, kdy patřila borským           
Švamberkům. O 150 let později         
byla odkoupena Janem Vilémem       
Kfelířem ze Zakšova a připojena         
ke statku Staré Sedliště.   

      Müllerova mapa z roku 1720 

3 



 mapa I. vojenského mapování 1764 

Před vypuknutím druhé světové války žilo ve Mchově 200 obyvatel a stálo zde                         
41 domů. Součástí vesnice byla i kaple, která vzala za své po roce 1945. Otázkou                             
zůstává z jakého důvodu. V roce 1991 registrujeme 17 domů a 29 obyvatel. V                           
jednom starém popisu jsem objevil, že na hranici katastru Mchov a Labuť stávala                         
samota jménem Krčma. Mapa třetího vojenského mapování ji zachycuje v                   
blízkosti rybníka „Labuťák“. Starší mapy I. a II. vojenského mapování uvádí                     
německý název Kratschen. Zdali se jednalo o zájezdní hostinec či skutečnou                     
krčmu, se můžeme pouze dohadovat. První zmínka o této stavbě pochází z doby                         
třicetileté války, konkrétně z roku 1624. Jednalo se o budovu zděnou, což                       
dokládá červená barva na níže uvedených mapách z poloviny 18. století. Jakým                       
způsobem osada zanikla nebo přestala být využívána je opět otazníkem. Pro                     
všechny bádavé jedince doplním, že několik desítek metrů pod samotou Krčma                     
(Kratschen) stával Nový mlýn (Neu Mühle), který rozebereme později. 

  mapy III. vojenského mapování pocházejí z poslední čtvrtiny 18. století 

4 



Pověst o Ženském rybníku 
Nedaleko vesnice Mchov za lesem leží rybník, kterému se už od pradávna říká                         

Ženský. Legenda vypráví, že za starých časů uvnitř rybníka býval starý zámek a v                           
něm tři krásné víly. Čas od času vycházely na břeh, ale pokaždé v jiné podobě.                             
Jednou jako labutě, jindy prý na sebe vzaly podobu člověčí. Jejich půvabu a zpěvu                           
nikdo neodolal. Několik mladíků podlehlo vábení a chtělo navštívit jejich zámek                     
pod hladinou, ale nikdo se živí nevrátil. 

Druhá pověst o rybníku tvrdí, že za třicetileté války přišel do Starého Sedliště                         
velký regiment švédských vojáků. Nejen v Sedlišti, ale i ve Mchově vyrabovali                       
nejednu usedlost a dokonce se pustili i do rychtářova domku s krásnou věžičkou.                         
Během zběsilého řádění shodili z věžičky zvon, což se později ukázalo jako                       
nejhorší počin. Když jej chtěli odvézt ze vsi, najednou zmizeli v Ženském rybníku.                         
Od těch časů můžete u rybníka slyšet něžné a laskavé zvonění utopeného zvonu. 

 

Vodní mlýn u Nového Sedliště (Neumühle) 
Mnozí z vás se v minulosti byli koupat v Novomlýnském rybníku, kterému se                         

lidově řečeno říká Labuťák. Pod jeho hrází se nacházel vodní mlýn s číslem                         
popisným 79. Nejstarší zmínka pochází z roku 1565, kdy je v zemských deskách                         
učiněn krátký zápis: „...a druheg Nowy mleyn pod Labutj“. L.P. 1610 se již objevuje                           
německý název Neue Mühl. Jména první mlynářské rodiny se dají dohledat až k                       
roku 1729. Přímo ve mlýně totiž zemřela Marie Hopfová, členka rozvětveného                     
mlynářského rodu. O 100 let později se dozvídáme, že mlýn pohánělo jedno                       

5 



vodní kolo a stával zde také katr na řezání prken. K mlýnu patřil také dvůr, kde                               
měli 4 kusy hovězího, 2 voly a 3 prasata. 

Po druhé světové válce do pohraničí přichází Jaroslav Frančík z Dohaliček u                       
Sušice a vodní mlýn dostává do národní správy. Kolo se roztočí na plné obrátky a                             
mouka je dodávána do šesti obcí. Frančík v lednu 1948 žádá o přidělení loupačky                           
obilí, která stála ladem v sousedním Starém mlýně. Krátce poté přichází únorový                       
převrat a mlýn je znárodněn. Jeho správce jej musí předat Státnímu rybářství v                         
Boru a podle pamětníků se v něm šrotovalo pro Státní statky až do roku 1960.                             
Vzápětí bylo zařízení rozkradeno a budovy zbořeny. 

 

fotografie z roku 1958 (vlevo) zachycuje Nový mlýn ještě se střechami 
(www.kontaminace.cenia.cz)  

fotografie z roku 1960 (vpravo) již přibližuje zničené a zdevastované budovy 

 

Libor Marek 
www.hradyplzenskehokraje.estranky.cz 

 

Zdroje a použitá literatura: 

Zdeněk Procházka + Miroslav Vetrák – Cestami krajánků aneb Putování po                     
mlýnech a vodních provozech na Tachovsku a Stříbrsku, díl III. 

Miroslav Cvrk – Strašidelný mlýn (Záhadné bytosti a tajuplná místa Českého                     
lesa). 

 

 

6 

http://www.kontaminace.cenia.cz/


ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Statistika evidence obyvatel ke dni 31. 12. 2019 
 

Počty obyvatel v jednotlivých obcích: 

Rok 2019 

Obec 
Počet obyvatel 

Celkem  Muži  Ženy 

Staré Sedliště  791  409  382 

Nové Sedliště  115  57  58 

Labuť  91  52  39 

Úšava  163  83  80 

Mchov   35  18  17 

Celkem  1195  619  576 

 

Celkový věkový průměr obyvatel: 39 let 

● Věkový průměr muži: 38 let 
● Věkový průměr ženy: 40 let 

 

Další statistické údaje zaznamenané v tomto roce: 

● Přistěhovaní: 30     
● Odstěhovaní:    32     
● Stěhování v obcích:  12   
● Narození:  17   
● Úmrtí: 6 

Zlatuše Ulahelová, správní úsek 

 

7 



Mobilní svoz odpadů - jaro 2020 
Přehled mobilního svozu nebezpečného odpadu (28. 3. 2020) a objemového                   

odpadu (4. 4. 2020). Obracím se na vás se žádostí, abyste dodržovali termíny a                           
druhy právě sváženého odpadu a byli přítomni při nakládce. Případné dotazy                     
rádi zodpovíme: Miloslava Pichlerová - tel.: 374 787 740 

 

NEBEZPEČNÝ ODPAD - sobota 28. 3. 2020 

● svozové místo  čas od - čas do 
● nová Úšava u č.p. 73  09:00 - 09:10 hod 
● stará Úšava  09:15 - 09:25 hod 
● Nové Sedliště u krámu  09:35 - 09:50 hod 
● Labuť na návsi  10:00 - 10:15 hod 
● Mchov  10:30 - 10:40 hod 
● Staré Sedliště u bytovek na pile  10:50 - 11:00 hod 
● Staré Sedliště u č.p. 353 - 354  11:05 - 11:15 hod 
● Staré Sedliště před budovou OÚ  11:20 - 11:35 hod 

 

V tento den budeme svážet pneumatiky, kabely, eternit (musí být neprodyšně                     
zabalen, předem nahlášen, max. 200 kg), laky a ředidla (musí být v uzavřených                         
nádobách), monočlánky, léky, zářivky, akumulátory, ropné oleje, tuky (po                 
smažení nebo fritování), chemicky znečištěné obaly apod. S tímto svozem budou                     
hasiči ze Starého Sedliště provádět sběr vysloužilých elektrospotřebičů. 

 

OBJEMOVÝ ODPAD - sobota 4. 4. 2020 

● svozové místo  čas od  - čas do 
● nová Úšava u č.p. 73  09:00  - 09:10 hod 
● stará Úšava  09:15  - 09:30 hod 
● Nové Sedliště u krámu  09:40  - 09:55 hod 
● Labuť na návsi  10:05  - 10:30 hod 
● Mchov  10:45  - 11:05 hod 
● Staré Sedliště u bytovek na pile  11:15  - 11:30 hod 
● Staré Sedliště u č.p. 353 - 354  11:35  - 11:50 hod 
● Staré Sedliště před budovou OÚ  12:00  - 12:15 hod 

  

V tento den se bude svážet odpad z domácností, který kvůli nadměrným                       
rozměrům a velké hmotnosti nelze odkládat do běžných sběrných nádob, jako                     

8 



jsou kontejnery nebo popelnice. Jedná se např. o IPA, skelná vata, nábytek,                       
koberce, sanitární keramiku, objemné lepenkové, skleněné, plastové a kovové                 
obaly apod. S tímto svozem budou provádět hasiči ze Starého Sedliště sběr                       
železného šrotu. 

UPOZORNĚNÍ: V souvislosti se současnou situací výskytu koronaviru               
COVID-19 na území České republiky, mohou být oba mobilní svozy zrušeny.                     
Celou situaci nadále monitorujeme a s předstihem Vás budeme informovat. 

Miloslava Pichlerová, bytové a odpadové hospodářství 

 

Oznámení o uzavření pokladny 
Žádný čtvrtek není možné zaplatit hotovostní platby v pokladně obce. To                     

znamená, že nebude možné zaplatit žádný poplatek, nájem, odpady apod. Nelze                     
platit ani platební kartou. 

Děkujeme za pochopení. 

Lenka Bartušková, finanční úsek 

 

Parkování v obecním dvoře 
Dne 29. 1. 2020 byla na 10. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré                       

Sedliště schválena cena nájmu za parkování v obecním dvoře na předem daném                       
a vymezeném prostoru pro nájemníka. Cena nájmu činí 300 Kč za měsíc. 

Jitka Valíčková, starostka obce 
 

Upozornění v souvislosti s aktuální mimořádnou situací 
Vážení spoluobčané, v souvislosti s aktuální mimořádnou situací nabízíme                 

našim seniorům pomoc s dovozem léků z lékárny a s nákupy. Pokud nemáte                         
nikoho, kdo by se o vás postaral a zajistil tuto pomoc, kontaktujte nás prosím na                             
těchto telefonních číslech:  

Jitka Vatíčková, starostka obce - 606 042 295,  

Lenka Bartušková, účetní obce - 792 318 739, 

Miloslava Pichlerová, úřednice obce - 602 383 098,  

Lenka Málková, Pošta Partner - 725 553 285. 

9 



Dále upozorňuji na možnost využití oddálení splatnosti poplatku za svoz                   
komunálního odpadu (po domluvě se svozovou firmou vám bude svoz vyvážen i                       
bez nalepené známky na popelnici) a nájmy v obecních bytech, pachty, apod.                       
Můžete však zaplatit na účet obce po domluvě s paní účetní.  

Provoz obecního úřadu je omezen. Otevřeno bude pro občany na nezbytně                     
nutné úkony a to pondělí a středa od 10.00 hodin do 11.00 hodin a odpoledne od                               
13.30 hodin do 15.30 hodin. Ostatní dny bude úřad uzavřen.  

Mateřská škola je od 17. března 2020 do odvolání uzavřena, veškeré pokyny                       
najdete na internetových stránkách školy.  

Pošta Partner má omezený provoz. Pondělí až pátek od 10.00 hodin do 12.00                         
hodin a odpoledne od 13.00 hodin do 15.00 hodin. 

Prosím všechny občany, dodržujte pravidla vydaná vládou. Odpočiňte si,                 
užívejte si jeden druhého, zapomeňte na spory a těším se na naše další setkávání.  

Jitka Valíčková, starostka obce 
 
HASIČI INFORMUJÍ 

 

Valná hromada SDH Staré Sedliště 
Valná hromada sboru se za účasti členů a hostů konala 25. ledna 2020 v                           

hasičské zbrojnici a zrekapitulovala činnost sboru za uplynulý rok 2019. Zároveň                     
proběhla volba nového výboru a revizora sboru na funkční období let 2020 -                         
2025. 

  

a) Hasičské soutěže 2019 - přehled výsledků (kategorie muži) 

● 9. 2. - Staré Sedliště - 4. místo „A“,  5. místo „B“, sálová kopaná 
● 8. 6. - Bor - 6. místo, požární útok 
● 8. 6. - Bor - 3. místo, požární útok - Mikroregion Borsko 
● 22. 6. - Planá - 2. místo, požární útok 
● 6. 7. - Staré Sedliště - 8. místo, požární útok 
● 14. 7. - Labuť - 4. místo, požární útok 
● 3. 8. - Nové Sedliště - 8. místo, požární útok 
● 7. 9. - Nahý Újezdec - 7. místo, požární útok 
● 14. 9. - Kladruby - 6. místo, požární útok 

10 



 

● Bodovací soutěž Mistr požárního útoku 2019. Celkem získalo družstvo                 
SDH Staré Sedliště 19 bodů a umístilo se na celkovém 6. místě z 11                           
bodovaných družstev. 

 

b) Aktivita SDH 

Aktivita SDH za rok 2019 

druh aktivity 
počet 

akcí  členů  hodin 

Údržba výzbroje a výstroje  10  33  26 

Údržba a výstavba hasičského zařízení  8  19  22 

Kulturní a společenské akce  8  96  56 

Pomoc obcím  21  105  56 

Propagace PO  1  7  3 

Příprava odbornosti členů SDH  21  103  57 

CELKEM  69  363  220 

 

c) Stav členské základny 

K 1. 1. 2019 bylo u sboru celkem evidováno 40 členů, z toho bylo 27 mužů, 11 žen                                   
a 2 mladí hasiči. Během roku byli přijati Václav Šmejkal a Dominik Rut, zemřel                           
Josef Chejnovský. 

K 31. 12. 2019 bylo u sboru celkem evidováno 41 členů, z toho bylo 28 mužů, 11                                 
žen a 2 mladí hasiči. 

 

d) Ocenění členů sboru 

Čestné uznání SDH - Miroslav Šmejkal. Čestné uznání OSH (stužka) - Karol                       
Vitkovský. Medaile Za věrnost 10 let - Přemysl Kosina, Václav Tříska. Stužka Za                         
věrnost 20 let - Luboš Pernglau, Bohuslava Koubová, Božena Šťastná. 

 

11 



e) Program Recyklujte s hasiči 

V loajální programu „Recyklujte s hasiči!“ bylo v roce 2019 provedeno celkem                       
šest svozů s celkovým počtem 501 kusů odebraných vysloužilých                 
elektrospotřebičů. Průměrná finanční odměna za každý svoz pak činila 4.280 Kč. 

 

g) Volba výboru a revizora sboru na funkční období let 2020 - 2025 

● starosta, velitel - Jiří Vacek 
● I. náměstek starosty, hospodář - Miroslav Krasinský 
● II. náměstek starosty - Petr Haas 
● zástupce velitele - Václav Rut 
● strojník - Václav Černý 
● referentka žen - Eva Vacková 
● člen výboru - David Sládek 
● revizor - Miroslav Šimek 

 

Jednotka SDH obce Staré Sedliště 2019 
Počet událostí za rok 2019 - 4. 

● 12. 5. - Staré Sedliště, technická pomoc - únik plynu. 
● 27. 6. - Tachov - Světce, prověřovací cvičení - požár SPŠ Tachov. 
● 18. 8. - Mchov, technická pomoc - odstraňování stromů z komunikace. 
● 6. 12. - Mchov, planý poplach - ohlášené pálení klestu. 

V jednotce SDH obce kategorie JPO V je celkem evidováno 11 členů, z toho 1 x                               
velitel jednotky, 2 x velitel družstva, 3 x strojník a 5 x starší hasič. 

  

Spalování odpadů  
S přibývajícími jarními paprsky a postupným oteplováním se postupně zvyšuje                   

aktivita na našich zahradách a s ním i spojený úklid po zimě. Opět tedy                           
apelujeme na naše občany, aby dodržovali pravidla spalování odpadů. Můžete                   
tím předejít k nechtěnému založení požáru nebo poškození vašeho zdraví. 

Spalování odpadů upravuje zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší, ve znění                       
pozdějších předpisů, který stanovuje, že v otevřených ohništích, zahradních                 
krbech nebo v otevřených grilovacích zařízeních lze spalovat jen dřevo, dřevěné                     
uhlí, suché rostlinné materiály a plynná paliva určená výrobcem, přičemž                   
uvedená paliva nebo materiály nesmějí být kontaminovány chemickými látkami. 

12 



Vypalování porostů je podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve                       
znění pozdějších předpisů, striktně zakázáno. V případě porušení tohoto zákazu                   
hrozí dle zákona fyzické osobě a podnikající fyzické osobě pokuta. Pokud chcete                       
mít vše pod kontrolou a chcete předejít zbytečnému výjezdu jednotek požární                     
ochrany, může prostřednictvím aplikace na webových stránkách HZS               
Plzeňského kraje (https://www.hzscr.cz/hzs-plzenskeho-kraje.aspx) vaše       
pálení předem ohlásit na místně příslušné Krajské operační a informační                   
středisko HZS Plzeňského kraje, odkaz EVIDENCE PÁLENÍ. Po přesměrování                 
vyplníte požadované informace k místu pálení, které jsou automaticky přenášeny                   
na operační středisko HZS Plzeňského kraje. 

Jiří Vacek, starosta sboru 

 
KULTURNÍ AKCE 2020 

 

Přehled plánovaných kulturních akcí, které však mohou být zrušeny nebo                   
přeloženy a to z důvodu mimořádných opatřeních souvisejících s výskytem                   
koronaviru na území ČR.  

Za jednotlivé termíny akcí zodpovídají pořadatelé. O všech akcích budete                   
průběžně informování obecním rozhlasem, na plakátovacích plochách a               
webových stránkách obce Staré Sedliště. 

● 30. 4.- Pálení čarodějnic a stavění májky - Staré Sedliště a spádové obce. 
● 9. 5. - Soutěž v požárním útoku “Mikroregion Borsko” - Staré Sedlo. 
● 4. 6. - Hudební léto Borska, festival duchovní hudby v kostele sv. Prokopa                         

a Oldřicha - Staré Sedliště. 
● 14. 6. - Zájezd na muzikálovou komedii Sestra v akci - Hudební divadlo                         

Karlín, Praha. 
● 26. 6. - V. Historický večer - Staré Sedliště. 
● 4. 7. - Soutěž v požárním útoku “Memoriál Ondřeje Potočného” - Staré                       

Sedliště. 
● 11. 7. - Soutěž v požárním útoku “Memoriál Jaroslava Žaluda” - Labuť. 
● 1. 8. - Soutěž v požárním útoku “Memoriál Václava Pecháčka” - Nové                       

Sedliště. 
● 29. 8. - Soutěž v požárním útoku “Chodská noční hasičská liga” - Nové                         

Sedliště. 

 

13 



Blíže k připravovanému historickému večeru ve Starém Sedlišti. Předpokládaný                 
seznam účinkujících a jejich představení. 

 

● Šermdivadlo Clatonia (Klatovy) - vystupuje výhradně s vlastní tvorbou a                   
choreografií, zaměřuje se na období gotiky, renesance, baroka, ale i starší                     
či novější. Více naleznete zde: www.clatonia.cz. 

 

● Divadelní spolek Divoch (Stříbro) - je dobrovolná samostatná               
společnost zájemců o divadelní činnost s propagací na veřejnosti. Z                   
repertoáru vybíráme - “Dívčí válka,” “Schválnosti princezny Schválničky”               
a další. Více naleznete zde: www.divoch.stribro.cz. 

 

● Malika Lajla Tribe (Cheb) - taneční skupina Malika Lajla Tribe vznikla                     
nejprve jako originální dárek k narozeninám, který se proměnil v                   
obrovskou touhu naučit se orientálnímu tanci. Skupina má nyní 7 členek,                     
které věnují tanci velké nasazení. 

Tanec se postupně vyvinul od klasického orientálního tance do dnešní                   
podoby, která se nazývá Tribal Dance. Jedná se o kmenový tanec žen                       
pradávných berberských kočovných kmenů, přepracovaný do moderní             
podoby, využívající kroky a pohyby jak egyptského kabaretního a                 
severoafrického folklorního stylu, tak i španělského Flamenca a               
indických tanců.  

Při vystoupení tanečnice mají nákladné kostýmy. Některé kostýmy se                 
skládají z kalhot, sukně, šátku nebo pásu se střapci, choli, podprsenky                     
zdobené mincemi, střapci apod., turbanu a množství šperků a dalších                   
ozdob. Více naleznete zde: www.orientdaniela-malikalayla.webnode.cz. 

 

● Vousův kmen z Jivjan (Jivjany, okr. Domažlice) - je spolek zabývající se                       
rekonstrukcí života Keltů v mladší době železné. Především nabízí                 
předvádění málo známých či zaniklých řemesel, ukázek bojového umění                 
formou válečnických vystoupení a také provádí tématické přednášky.               
Jejich snahou je, co nejvěrněji přiblížit široké veřejnosti část bohaté                   
minulosti naší země. Více naleznete zde: www.vousuvkmen.cz. 

 

Fotografie na titulní straně: Výklenková kaplička Na farském. Fotografie na zadní                     
straně: Masopust ve Starém Sedlišti 22. 2. 2020. Foto: Pavel Procházka. 

14 

http://www.clatonia.cz/clatonia/default.asp
https://divoch.stribro.cz/
https://orientdaniela-malikalayla.webnode.cz/
http://www.vousuvkmen.cz/index3.html


 
15 



 
Zpravodaj obce Staré Sedliště, č. 1/2020, vyšlo: březen 2020 

Vydává Obec Staré Sedliště, Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště, IČ: 00260142 
web: www.ssedliste.cz, e-mail: obec@ssedliste.cz, tel.: 374 787 730 

Registrováno pod číslem: MK ČR E 23174. Náklad: 300 výtisků,  vychází čtvrtletně. 
Zdarma pro občany obcí Staré Sedliště, Nové Sedliště, Labuť, Mchov, Úšava. 

Podepsané články vyjadřují názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem 
vydavatele nebo redakce. 

Realizace: www.funprint.eu 

16 


